afv
Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 1116/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal, por intermédio do
setor competente, a execução
de zeladoria no cemitério
Cabreúva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio do Setor competente,
a execução de zeladoria no cemitério Cabreúva.

Justificativa

O local se encontra com acúmulo significativo de mato alto e
vegetação excessiva, situação que compromete não apenas a estética e a
organização do espaço, mas, sobretudo, o respeito e a dignidade das famílias
que ali comparecem para prestar homenagens a seus entes queridos. Trata-se
de um ambiente de memória, reflexão e saudade, que deve receber
manutenção contínua, adequada e responsável por parte do Poder Público.

Ressalta-se ainda que a ausência de capinação e limpeza
periódica favorece a proliferação de insetos e animais peçonhentos, podendo
colocar em risco a segurança dos visitantes e dos servidores que atuam no
local.

Moradores que entraram em contato com este gabinete
manifestaram insatisfação com a situação atual e solicitam providências
urgentes para a realização dos serviços necessários.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 27 de fevereiro de 2026.

CELSO ÁVILA (PV)
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
31

/2
02

6
27

/0
2/

20
26

 1
3:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 6

67
4-

S
83

B
-3

7B
T

-J
H

JD

afv
Página 2 de 2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
31

/2
02

6
27

/0
2/

20
26

 1
3:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 6

67
4-

S
83

B
-3

7B
T

-J
H

JD

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6674S83B37BTJHJD  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 6674-S83B-37BT-JHJD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

19
31

/2
02

6
27

/0
2/

20
26

 1
3:

45
 -

 C
H

A
V

E
: 6

67
4-

S
83

B
-3

7B
T

-J
H

JD

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6674S83B37BTJHJD
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6674S83B37BTJHJD
		2026-03-03T10:01:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura